守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和４年１月 22 日（土）午前 10 時から

場所：守山会館２階 図書室

出席者：井上代表、竹村、中島、林、大黒、余川

  守山会館：川上、森

使用資料：わがまちミーティング当日の流れ等

議題
１． わがまちミーティング

２．自治会の課題解決に向けた検討

会議要旨

内容

１． わがまちミーティング

協議に入る前に、開催可否について検討。

 （事務局）市担当課と協議をし、「京都府もしくは滋賀県にまん延防止措置等が適用されている

場合は中止とする」または「まん延防止措置等が適用されていない場合、1/31 までには開催

の可否を決定する」と協議済。最終判断は、代表と相談させてもらい、決定する。

(1) 参加申込状況およびアンケート回収状況について

●参加者：20 人

男性 12 名、女性 8 名（うち託児依頼 ３世帯・子ども６人）

●アンケート回答数：362 件（郵送分 204 件、インターネット 158 件）

●PJ 委員の出欠

 今回会議の出席者 6 名は全員出席。他は守山会館にて確認。

➝杉本学区長も出席で、PJ 委員からは７名が参加。他委員については確認中。

(2)当日の内容について

【意見等】

（代表）時間配分について、このようなコロナの感染状況の中長時間にわたり、託児についても６

人予定とのことなので、予定通りに進めてもらえるようお願いしたい。

    予算があれば、託児の子どもたちへのお土産もあるとよい。

２．自治会の課題解決に向けた検討

※「各委嘱委員のあり方検討会の状況報告について」は会議時間短縮のため今回は見送った。

決定事項
・わがまちミーティングの当日の流れ

・次回会議 ３月 12 日（土）午前 10 時から

次回以降につ

いて

・わがまちミーティングの実施結果

・今年度のまとめ、次年度の計画

令和３年度 第５回守山学区まるごと活性化プラン A プロジェクト会議

作成者：森